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tur en genrix-4Esjsse,s1. .dans. 

Der danser Manne, danser Sol, 
der danser tusind Stjerner, 

den lange Runddans oder' Lyd 
sig over Himlen fjerner. 

De kruse Bølger hoppe let 
pan Borgeera vens Finde, 

selv Abildganrden rasler op 
til Dans med sine Blade. 

Fra Hjertet danser Blodet ud ; 
i hele Kroppens Banken 

fornemme vi den .  samme Takl, 
som ogsan tøjler Tanken. 

Og Slægter danse frem paa Slægt, 
de danse over Grave, 

og alle danse, som endnu 
kan elan foruden Stave. 

Se, Jorden er saa stort et Gulv, 
som vi til Dans vil bone. 

— i Himmerige danse selv 
de Engle for Guds Trone. 

Sea karirgt kun blev Glæden os 
af Fru Fortuna givet, 

Morgen venter Døden -
men i Aften har vi Livet. 

Lad derfor Dansen løbe lel 
1 Jorderigs Pavluner, 

— de Døde dans@ skal engang 
til Dommedags-Basuner. 

I Himlen danse Somme ind 
i festlig Polonæse ; 

men Satan til en vild Kankan 
i Helved op vil blæse. 

Sophus ltliehrielia. 

Fra fjerne Lande: 

Det nye Japan. 
-0- 

Ogsaa i øset kan der blive sid-
dende Minder tilbage, og de væk-
kes, mar visse Rytmelove fuldbyr-
des, skr, Mr. Ink i „Natt.• 

Saaledes koanmer jeg ved en 
bestemt Fretelselalyd til at tænke 
paa Paris, hvor jeg har siddet i 6. 

Sals Højle i en Sidegade og lyt-
tet til EfiermIddagstravlheden gen-
nem Boulevarderne. En vis Dir-

ren fra en Kirkeklokke genkalder 
mig Vestervigs Kirke, der I Sol-
nedgang ligger og skinner paa sin 
Banke, og neer Vand bruser paa 

en egen Mnade, rejser det skønne 
Billede sig al den tchweitziske Aar, 
der brølende buldrer ind I sin Slugt 
noget før Mejringen. 

Og aaa er dsr nogle mærkelige 
Trækellelyde, der her til Lands er 
meget sjældne, de bærer min Fan-
tasi til Japan og skeber to leven-

de Billeder. Det første af en grim, 
sortladen Jernbanestation I Kobr, 
hvor der var rejst en stor, buet 
Træbro over Skinnevejen. Just som 
et Tog var ankommet, ilede el Par 
Hundrede Passagerer over Bruen 
pas deres høje Trætøfler, og dette 
Træ mod Træ frembragte en højst 
ejendommelig og morsom Virkning. 
Lyden lignede — I hvert Fald sy-
nes jeg det nu, saa længe etter -
de raske, muntre Bummelum-bum-
bumser, en lille Klump Tømmer- 

folk lavede, mens de sad og stod 
og hang omkring et halvlærdigt 
Hus i Yokohama og slog Pløkke 
I smalle Planker og Bambusstæn-
ger, eller falsede dem Ind i Ram-

mer. 
Ved Siden af Ina der et aller-

kæreste Dukkehus, hvis engelske 
Reklameskilt fortalte, at her haand-
maledes Kunstporcelæn; vi bestilte 
nogle Ting hos de to myreflittige 
Dekoratører, og da vi 14 Dage 
etter kom tilbage, fik vi de nyde-
ligste, omhyggeligt udsmykkede 

Porcelænskrukker. 
Det var nu ikke saa underligt 

at de Ting var færdige, hvor mi-

nutiøst Arbejdet end var, men vi 
overraskedes unægteligt s ed at se 
det ret store Nabohus fikst og fær-
digt. Endnu gik Haandvrerkerne 
og puslede indendørs, og vi kom-
plimenterede Arbejdernes Leder for 

denne Aladdinhurlighed. — Han 
strakte hilsende Haandfladerne ud, 

bukkede og smilede 	„Hurtighed 

er den halve Fortjeneste.• - 

For nogen Tid siden blev en 
Bekendt forflyttet til Tokio, og jeg 

skrev til ham, [mugende bl. a. den 

Pasus: Er det overhovedet muligt 
at finde et Værelse i den ødelagte 

By ? 
Og nu har jeg fan! et Svar, 

der bringer mig til al tænke pari 
Hustømrene, at nemlig store Dele 
af Japans Hovedstad. som Jord-
skælvet udslettede, allerede er rejst 

og at en Flid, som burde las Eu-
ropa ell at skamrødme, udfolder 
sig, hvorhen man vender øjet. 

— Del er kun godt et Aar siden 
Tokio den 1. September forlise Anr 

tik Jordskælvet oser sig, og alle-

rede nu sen  Frugterne af en vid-

underlig Genrejsning. 
Hele Befolkningen har deltaget, 

Ruinir er ryddet bort, beskadigede 
Bygninger reparerede og midlerti-
dige Forretnings- og Beboelseshuse 
skudt op som Svampe pan de mest 

raserede Steder. Selv de midler- 

tidige Huse tilfredsstiller øjeblik-
kets Behov. 

Naar man gear gennem Byen, 
ser man en hel Hær af Arbejdere 
i Virksomhed med at rydde, at 
lægge ny Brolægning og trans-
portere Byggematerialer, og rundt 
omkring rejser Staalskeleller sig 
som Forløbere for de mange Byg-
ninger af moderne Konstruktion, 
der vil komme til at udgøre en 
meget stor Del uf det nye Tokio. 
idet Erfaringerne fra Katastrofen 
har vist, hvor vidunderlig en Mod-
standskraft Jern og Beton viser 

overfor Jordrystelser. 
De midlertidige Bygninger nede 

i Yokohama faer denne store Hav 
neby til in ligne en amerikensk 
Minelejr, -- et Hav af bliklækle 
Hytter, der hver rummer en Fa-
milie, og dens Værksted eller For-
retning, mens enkelte uryddelige 
Tomler minder om Mineskakternes 
Munding. Det er overraskende, 
hvor disse Huse er kommet fra, 

thi Dagen efter Jordskælvet kunde 
en Vesteuropæer Ikke have fundet 
et Sted, hvortil han kunde hælde 

sit Hoved, langt mindre Sager ti; 
at opføre blot en midlertidig Hytte. 

Det vil sikkert lage lang Tid, 
før Yokohama kommer til at ligne 
sIg selv igen, men ser man den 
Beslutsomhed, der udvises Ira Bor-
gernes og Myndighedernes Side, 
tvivler man ikke om, al det vil 
komme. Beundres maa den japan-
ske Aand, der etter har vist, at 
den kan bestig' selv en meget 
høard Prøve, ag saa synes Japa-
nerne endda selv, at dette Gen-
rejsningsarbejde gaar langsomt og 
at der stimles pan mangfoldige 

Onnantier. 
Neer det ikke er gnaet hurtigere, 

skyldes del, el Regeringen har 
holdt Igen. Da nu Ulykken havde 
ramt Landets lo vigtigste Byer, 
snit skal Landet oven have det 
bedst mulige ud af det. To Byer 
er raserede, hvorfor sari ikke gen- 

opføre dem som Mønsterbyer. Det 
er en af de faa Lejligheder i Ver-
dens Historie, hvor man bevidst 
staar overfor Skabelsen af moder-
roe Stor,  byer, og hvor man nar 
Lejlighed til at skabe dem efter 
alle moderne Principer. 

Nu er der paabudt, udarbejdet 
og begyndt en aldeles ny Byplan. 
Det nye Takl s bliver gennemskaa-
ret at biede, lige og regelmæssige 
Gader, hvor man 1 gammel Tid 
havde smalle, slyngede Stræder; 
store Arealer er lagt ud til Parker 

og Boulewarder, og Regeringen 
giver betydelige Tilskud til Opfø-
relse af brand- og jordskælvsikte 
Huse, idet Tilskudene ligefrem be-
regnes efter hver Kvadratmeter 
Gulvplads i Husene, og Følgen 
er altsaga de mange Staalskelet-
ter. 

Ligeledes sørges der for en 
Sondring i Kvarterer, der bliver 
særlige Fabrikskvarterer, hvor Bo-
liger ikke maa opføres, medens 
andre, særlig sunde Bydele ude-
lukkende er forbeholdt Beboelser-
ne. En særlig Bydel er betegnet 
til Fabriker, der fremstiller Spræng-

stoffer. 
Særlige Vanskeligheder er der 1 

Yokohama, hvor Havnen harsvie-

ret opfyldt al styrtede Kajmure, 
Grus og Dynd. At de tretten æld-
re Kajmure er de fem genopfert, 
Toldpakhusene knejser atter med 
den opganende Sols Banner i Gav-
len, og de store Firmaers Lagre 
rejser sig pasny. Alene ved Hav-

nearbejderne arbejder daglig over 
3000 Arbejdere. 

Før Jordskælvet kunde Yokoha-
mas Pakhuse rumme ca. 60,000 
Tons Varer, og allerede nu er der 
Plads til 46,184 Tons. Midlertidige 
Skure gav Plads til 28,607 Tons 
Varer mod 16,000 Tons nu, og 
der er anlagt store Friluflaoplag, 
der kan lage 117,915 Tons. 

Sluttelig nogle Tal, der jo nok 
drejer sig om Smaating, men &II- 

givet viser. hvad der skal 111 el 
gnu, ile. Alle Sporvognellnier I 
Byen skal udfares fra ny. Vand• 
ledningen skal helt igennem for-
nyes, foruden at selve Vandvearker• 
ne skal genopbygget. I Tokio var 
der før 1923 lait s3,000 Telefoner 

Brug, men alle Apparaterne maa 
fornyes og nye Ledninger sættet, 
Allerede nu har Tokio 28,000 Te-
lefoner I (lang. og I Løber af et 
halvt Aar ventes der at være 
64,000 —, 

Læserne husker maaskr de mange 
stundom skadefro Beretninger one 
hvor langt tilbage Naturulykken 
havde sat Japan, og den har unæg-
telig Indvirket paa Landets eje-
blikkellge Nationalvelstand og Stor-
magtsstilling. Men hvilke Kræfter 
er den ikke 1 Ftrd med al skabe 
indefra? 

PoslmoR818 
300 firs 

Juleaften er det 300 Aar stdeu 
at det danske Postvæsen grund-
lagdes ved et kongeligt Reskript. 

Men Brevomdelingers 1 Provins-
byerne og paa Landet er !all-
mænd ikke ældre end at gamle 
Mennesker kan huske de Tider, 
da Landpostbudet var en sjælden 
Gæst. 1 1861 begyndte man for-
søgsvis at omdele Lokalbreve 1 

Helsingør, Odense, Fredericia, Hor-
sens, Aarhus, Randers og Aalborg 

og 4 Aar eller indførtes Omdeling 
al Lokalbreve fra alle Posthuse. 
Men det var kun i Byerne, Lan-
det derimod matte endnu i man-

ge Aar vaareStedbarn, DereMand, 
som blev Pioneren tur Brevomde-
ling l Landdistrikter, var Stations-
forstander G. J. Jessen I Holte. 
Han fremsatte i Pressen den Tanke 

at der burde være daglig Tilbring-

ning at Breve og Aviser direkte 

til Adressaterne og Brevkasser i 
alle Landabyer med daglig Tøm-
ning ; men da Postvæsenet ikke 
var villig til et gøre Tanken til 
Virkelighed, søgte Jessen selv om 
Koncession, og fik eller lange For-
handlinger og megen Modstand 
Lov til at forsøge 1 Ringkøbing 
Arne Forsøget mislykkedes, val-
sning paa Grund al Modstand 
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3fjertelig Jal 
til alle, der viste os Opmæk-
somhed paa vor Bryllupsdag, 

Hedvig og Peter Petersen. 
Tein. 

1:1,5 
Søndag den 14. ds. afb. Ung-

doinslmeuingen FREM Pakkefest 
med BAL i Rø Afholdshotel tor 
Potent:teens Melir marer.  

Danie.he Ledes rm blbringe Pakker. 
Itestyrel Sen 

Frelsens Hær Allinge-hodm, 
Julemarked 

I Sandvig lintidllitue Lørdag 
den 13, ds. Kt. 8 Aften. 

Nummerbord, Salgbord, Serve-
dng ru. nr. 

Strerige-Musikkorpset indleder. 
Alle Indbydes. Entre 25 Ø.e. 

Slagtede 

Gæs og Ænder 
modtages Oassiag den 17, Tors-
dag den 18 og Fredag den 19.1a 
ds. til højeste Dagspris. 

Tein firugsforening. 

ri Poatieltsiinfatretkiatue Side, men 
Jineeri giv Ikke op. Det ly= kedes 
dog ikke for 1 7'0-er ne at advik:e 
Landpostvelentt, løsladte at det 
eller haanden kunde klamme sari 
nogeoluode paa Højde sned Tidens 
sti 'se stigende Krav. 

Ovenfor bringer vi et &Lede at 
den i sin Tfd meget kendte Land-
post Peter Mark, ogsaa kaldet 
Peter Jyde, der I omtrent 50 Aar 
virkede som Landpostbud her pae 
Bornholm og som sikkert vil min-
des at den alds'e Generation. 

I Tirsdags afholdtes paa Chri-
stensens Sal en Fest for en af vore 
ældste Postbude, garn'e Sommer, 
der den 1. Oktober rog sin Afsked 
fra Postvæsenet. Der blev al Gas-
værksbestyrer Kofoed overrakt Hr. 
Sommer et Regulatorur og en Sole-
plade med Inskription : Erindring 
fra Beboerne paa Ruten Allinge-
Borregaard 1913-21' 

Guilsij000slo op klor, 
_0_ 

Søndag den 14. December. 
Allinge Kirke Kl. 10 

as Kirke KI. 2. 

Luthersk Missionsforening. 
Tein Kl. 2. All. 4,30. H. Mortensen 

Evang. luth. Missionsforening, 
Allinge Søndag Kl. 10, Ruts Kl. 3 

0. Jensen 
Rø Søndag Kl. 3. H. Kofoed. 

Metodist-Menigheden (.Belesdal). 
Søndag Gudstjeneste Kl. 4 Eftm. 

Søndagsskole Kl. 2. 
Enhver er hjertelig velkommen. 

Pastor Berger-Petersen 

Frelsens Hær, Allinge. 
Søndag Kl. 10 Fm. 

Helli ggereisesgudstjeneste 
Kl. 1,30 Søndagsskole 
Kl. 8 Aften Frelsensmøde. 

Sandvig Raadatue 
Kl. 2 Søndagsskole, Kl. 4 Jubelm. 
Fredag Aften Kl. 8 Musikmede 

P. Fielesleben. 

De averterendes 
Opmærksomhed henledes pas, at 
der paa Mandag (Tirsdag) udgaar 
Ekstranuru.ner af „Nordburntrulars 
Ugeblad", da der er ineitebt t langt 
flere Annoncer end der er Plads 
lit. De Annonc:r, der ikke er op-
taget i dette Nr , vil blive optaget 
I Ekstranumret. Annor.cer, der ind-

leveres ...enest Lørdag, vil ogsaa 
kunne optages heri. Endviee.e 

benytter vi aner Lejligheden til at 
anmode de averterende om at ind-
levere deres Annonc .r i god 
hvilket vil sige et Par Drike før 
Udgivelsen, de Trykning og For-
sendelse tager den ene Dag. - 

Kedelige Trykfejl vil da lettere 
undgaaa, og der sit kunhe ofres 
mere Omhu paa Annoncesætningen 

Sætternissen 
har været ved at ruinere Købmand 
E. Abralramsen I Sandvig ved I 
vort Blads sidste Nr. at avertere 
Sandvig-Serutten til Kr. 3,50 for 
100 Stk., skal selvfølgdig være fur 
50 Stk. Desværre indløb Medde-
lelsen herom sars sent, at Annon-
cen ikke kunde rettes denne Gang. 

R 
Generalforsamling i ,Den 

konservative Forening' Tirsdag d. 
16. ds. Kl. 7,30 i Afholdshotellet. 

P. B. V. 
Lierer Sommer. 

JULETH PYNTT 
Englehaar, Fchaar, Knallerter. Lvsholdere, Flag- og Lametta 
Guirlander, Topstjerner, Bordløhere:m. m. 

Pæne Ting og billige Priser. 

"ageret er tilført muge folibe 
oq in)ttige uret', Der fan (inDenDes3 
font 1.)riniftige og fierfoinite 	u t e- 
gner. 

efir. «Isen, teessen 
Allinge. 

Udførlig Varefortegnelse i næste Uge 

»ttige ~uIe aber. 
9.31anufarturafDetingen tilhnber ni)ttige Mlle= 

gaber i Bjerre- og Zauteiu 	,ciortImber, 
Ctrbtlt er, 5:)alMorflreDer, s`Selifere, 
VaiuDetiriorter, 2oininetorfla!Der og mage an-, 
Dre Zing i Wianufaftur. 

Tis, 5:5, (Si. 9thiraljantfeit, Zattbaig. 

Je vort smukke Udvalg 
af prima haandhamret Tin og prima Lædervarer 
og De vil let finde en passende Julegave. 

Nordlandets Handelshus. 

Restlageret 
af vort 

Legetøj 
udsælges fra nu af og t 1 Jul 

med 25 pCt. Rabat. 

Nordlandets 
Handelshus. 

Bestil Deres Tryksager i 

1:1.t)‘..giiErANØDDER 
Valdnodder. Paranødder, Krakmandler .  

Marcipan og Sukkerfigurer, Figen, Dadler. Konfekt Rosiner, 
Vindruer, Appelsiner, Æbler, fyldte Chokolader og Konfekt 

Vil De have en god og 
nyttig Julegave til en billig Pris. 
gør De klogt i at se vort store 
Udvalg af fikse og praktiske 
Ting. 

Kjoletøjer 
i alle Farver fra 2,75 pr. rn. 

Kunstsilkestof 
i smukke Farver og Mønstre 
til .jumbers fra 4,50 pr. m. 

Silkestof og Eollenna i alle Farver. 
Pynteforkleader i hvidt og kulørt fra 1,50 
Duge i alle Størrelser fra 3,50 
Dugedrejl .1,10 cm bredt, 4,25 pr. m. 
Servietter fra 85 Øre Stk. 
Strømper i flere Farver fra 2 Kr.  

Kulørte Habitter i mange Størrelser fra 48 Kr. 
Blaa 	do. 	 65 Kr. 
Sportsbenklæder og Sportsstrømper 
Manchetskjorter og Flipper til alle Priser 
Seler fra 90 Øre, Sokker fra 45 øre 
Slips fra 50 Øre, Ærmeholdere 40 Øre 

r(orblanet' ctnbe1sblls  

Patienternes Jul 
paa Allinge Sygehus bedes alle 
lænke kærligt pari. 

Gaber modtages med Tak af 

Sygeplejersken. 

GO41141,~~9 

2ioarafen 
Søndag den 14.. December Ki. 8 

Sydhavets Skræk 
Stort spændende Skuespil i 5 Akter. 

Den kvindelige Hobedrolle 
udtales al Anna Nieisson. 

Klarer han Pynten? 
Vanvittig morsom Pace i 2 Akter 

med Harald Lloyd 
i Ho■ e.;io 

41 
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Blaa Kors, Allinge. 
Festligt Møde Søndag d. 11. ds. 

KI. 7 I Menighedshjernri.et. 
Alle ve'korne e. 

Hjertelig Tak 
til nik, der viste os Opmærk-
somhed paa vor Sølvbryllups 
dag. 

Emilie og Jens Mikkelsen, Solvang. 

sÆllirage Xo(onial- og 9roduktforretning. 

Æbler  , 	l'irriirlsht.Oeurinenrgrerai* Igoegs 

hos Haler Nielsen, Alinige. 



J. B. Larsen. 

Krydder Matos-Sild 
A nehlo ► is i los Vægt er hjem-

korurrier. 

<g. k. £'cLT.,t,.%. 

Et godt Portræt 
er en god Julegave. 

Fotografering i December Maaned 
daglig 10 -2- 

Flere Hundrede smukke Land-
skabsfotografier, hvorefter Forwor-
relser gerne leveres. 

Send Deres Billeder 
til Indramning. 

Rammelister I stort Udvalg. 

Fotograf Alfred 1{j81k. 

Mar2ipll-M3SSO 
Overtrieks-Chocolade, 

gren, rod, gul Frugtfarve, 
Flormelis, 

Niarzipan-& Sukkerfigurer, 
Fineste fyldt Chocoladekon-

fekt I fikse Æsker 10,.lorskellige 
Priser. 

Chokolade-Cigarer 
Prima Konfekt til forskellige Priser 

Teater-Chokolade 
Chokolade Figurer 

samt alt muligt Juleknas i stort 
Udvalg rit billige Priser. 
Fineste Koge-Chokolade 

tra 2 Kr. pr. Halvkg. 
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Til Herrer 
Kulørt Silketrikotine 

Underkjoler 16,75 
Stort Udvalg i 

Manchetskjorter 
Mægtigt Udvalg i Forklæder 	Kulørte Bindeslips '1,50-5,85 

til alle Priser 
Silke-l-lalstørklæder 2,00-9,50 

Kitler i sorte, hvide 
og prikket Sirts Fikse kul. uldne 

engelske Sokker 2,25-5,00 
Svære kulørte Jersey- 

benklæder 3,75 Svære kulørte stærke 
Stofhandsker 1,65-2.95 

Stort Udvalg i Jumbers, 
Uldne 8,50, Silke 18,85 Forede Skindhandsker 

drap og graa Vaskeskind Uldne Halstørklæder, 	
svære brune Dogskind hvide og kulorte fra 1,35 

Rejseplaids i smukke Mønstre Kul. uldne engelske 	 12,25-25,00 
Strømper fra 2,95 

Moderne meget fikse svære, 
tærn. Halvsilkestromper 4,65 

Største Udvalg i Skindkraver 

Flipper fra 9 85 

Kraver, pæn Facon fra 19,75 
Kurvestole, lyse og mørke 

Stofhandsker Ira 1,30 
Glace do. 5,85 	 Stort Udvalg i Kurvepuder 

Ruskinds do. 7,50 	 Pudestykker fra 85-5,00 
Forede Skindhandsker samt 
graa og drap Vaskeskinds- 	Systativer 4,50 

Lange Stofhandsker med 	Kaffe- og Tevarmere 
Strop og Skindkant 3,00 

Nye Trykiaase paasættes Stofhandsker. 
i=>0c=o()K= tØ r=.0‹:= 

Stort Udvalg i originale JAPAN-VARER. 
Syskrin, Bakker, Vaser, Kurve, Rammer, Askebægre 

Budhafigurer og mange andre fikse Smaating. 

Se vore Vinduer. 

NEM du Nords Udsalg 
Victor [fancl, Allinge. 

Cigarer! 
Kendte Mærker fra I'. Wulff, C. W. Obel, TIorwItz aYc 

Kattentld m. fl. i hele, halve og kvart Kasser sarnt Æsker a 10 Stk. 

Prøv A. K. P., 16 Kr. pr. 100 

grovskaaren TOBAK finskvaren 

Cerutter - Shagtobak - Cigaretter 

Zillitme &antal- 	Terobufitforretning 

53loninzer med og u len Sten Wosiner 

Stenfri Sultan:IL-Rosiner, Sun tifald Rosiner I Pk.  

Tørrede Æbler, Abrikoser, Fersken 
De bedste Varer o,z b.iiigaie Priser, 

%Muge Roloulatz ø 	rotitiftforretittng. 

Rødvine. •kli'GMIl'i,  'XitNG2IS/4/ Fineste lagrede Bordvine 	 D  
2:30-300-350-400. 

køl:kg 	 AroR1) Portvin ba 250 pt. Helflaske. 
Græsk Potbin Nawrodapne. 
Plygevin 450-550. 
!Udefra, bvir. txr/ARode  mærke, 9ulvfeepper, Rordfrepper, 350-400-450 - 559. 
sherry, Madsherry. 
sautere 450-525. 
Kirs nebærvin. 	 Øivanttepper, Jorliggere. Gammal tin. 
Fasborg Tokayer. 	 Velour-Gulvtæpper. ekstra prima Kvalitet. 
Rom, Whisky, Gage« 	do. 	

Stem 138'<200 C om Kr. 56'00-75,00 
170x240 cm, Kr. 105,00 

Liknrer 	 do. 	 200'<300 cm. Kr. 156,00-165,00 

	

franske, hollandske, danske 	Tapetry-Guivtiepper, 140.:200 cm, Kr. 27,00 
Aalborg Ignavit og 	Kansa Gulvtæpper, 130x200 cm. K'. 17,50 

Itrnndum Snaps. 	do. 	 155x240 cm. Kt. 2soo-32.00 
Alt haves pen baade:liel- og HAML 	 do. 	 200' 300 cm. Kr. 52,00 

., v. 	vareit. 	Afpassede Linoleumstæpper 150x 200 ce. Kr, 25,50 
do. 	 180'.250 cm. Kr. 38,00 

Floorten I Metermaal, 183 cm bredt, pr. m. 9,90 
Forliggere fra 225-20,00 pr. Stk 

Tordel  I]imide Fruglor 	Divantæpper fra i5,75 - 3500 
Plyiebillordtrrpper fra 25,00-39,85 

Tevrede .-Ehl•r, Gehrlina-Itordtaapper Ira 10-28 Kr. Abrikoser, 
Svensker med og uden Sten. 	Jette 	do. 	fra 6,50-20 Kr. 

Nye Rosiner - t kstrafin Vase Vaske 	do. 	 fra 3,50-12 Kr. 

Magasin du Nords Udsalg 
vrd Victor Planek. 

Ægte Bornholmsk Honning 
2 215 pr. Halvkilo Gina 

?Magt Stiolonial 	$roDurtforretntng. 

" Nyttige 
Ø7   Julegaver _ 

MIlibe an «Saila. ?..pifeireer ug Z..ticgcer 
jtort llboalq. 

Wtageffeer, £anfogeircer, rorlfeertjrct 
ZrnneMntft. 

, 3arberfaioe, 3arbcrmajiiner. 
Zpifeftet, Raffejtet, Zheftet i f tort llboatq. 

tItib hiffigfte 13rifer. 

Rffrithy .Skofonint 8 7rohRfforrelning 
, 

urne og ,ptrittio‘:-..Na 
fra 	fianfter 

Fine vellagrede Bordeauxvine fra 2,25 pr. Helflaske. 
do. 	Bourgogne 	Ira 3,25 

Portvin fra 2,25 pr. Helflaske. ffiladelra, Sherry. Sauternes, 
Kirsebærvin, Gammelvin, Tokayer. 

Likører. 
Curacao, Cacao Likør, Glorie, DOM, Cherry Brandy, CLOC. 

Rom. Cognac. Whisky. 
Taffel Aquavit. Brøndum .Snaps. 

%Hinge noltniint,  ve j3rorniftfurretiting. 

kuber men bedst og billigst hos Dansk Scliweitzer 	 Salami 
Joic,Ciodrell 	meget  bil

ligt 

og
G luds 50 20 Ct. 	 Ser'.elat 

I. B. Larsen. 
	S.eppe 	 Spege 

Roquefort 	
e 	mRualilaehui  Emmd erhalel 

.øgede :£arnmelaar, 
delikat Paslæg. 

PØLSE. 
- Sardiner 	Leverpostej - Ansjoser 

?Mug fifolonial. & $roburtforrettitng. 

Kakkelovne og Komfurer 
fra 

Anker Heegaard og Bornholms 
Maskinfabrik 

tilbydes fra Lager i !stort Udvalg. 

;. Aren 
	

Allinge Kolonial- og Produktforretning, 

Seler, Flipper 
Ærme- og Sokkeholdere 
Manchetknapper 
Slipsnaale, Hatte, Huer 
samt alt i Arbejdstøj 

Der findes et stort Udvalg 
tørre og vellagrede Cigarer. 

Cerutter og Cigarillos 
fra Hotwilzs Kottentid - P. Well - 
Hlrschsprung- C. V. Obel - E. Nobel. 
og liere I 1/, V, I/4  Kaner saml 
Æsker med 10 Stk. til alle Priser. 
Smaa Cigarer og Cigarillos 
1 Æsker med 10 -25-50 Stykker 

- 13illIge Priser -
Cigaretter. 

Alle kendte Mærker findes, 
Fikse Juleæaker til 

1-2-3-1--6 Kroner. 
Rog- og Shagtobakker. 

Smukke Æsker passende Julegave 



Fe. BORNA MARGARINE 

Offlefb• 

r fin, frisk og velsmagende og giver 

LÆKKERT SMORREBROD 

Køreplan 
Roane-Allinge 

Jernbane. 

Søgnedage. 
)Ren ae-Ser avis 

Rønne 
Nyker 
Klemens 
Rø 
Tein 
Allinge 
Sandvig 

8,25 
8,42 
8.55 
9,11 
9,26 
9,37 
9,45 

2,00 
2,18 
2,33 
2,49 
3,04 
3,17 
3,25 

6,10 
6,29 
6.46 
7,02 
7,19 
7,32 
7,40 

Sandvig 
Allinge 
Tein 
Rø 
Klemem; 
Nyker 
Ramte 

10,00 
10,08 
10,18 
10,34 
10,53 
11,05 
11,25 

11,20 
11,28 
11,39 
11,56 
12,15 
12,28 
12,50 

tl 
4,25 
4,33 
4,93 
4,59 
5,18 
5,30 
5,50 

8,00 
8,05 
8,19 
8,36 
8,56 
9,10 
9,30 

Bon- og Helligdage. 
genne-nanavig 

Fra Rønne 
- Nyker 
- Klemensker 
- Rø 
- Tein 

Allinge 
Sandvig 

8,25 
8,42 
8,55 
9,10 
9,23 
9,33 
9,40 

12,457,40 
1,02 7,57 
1,158 10 
1,30 8,25 
1,42 8,38 
1,53 8,48 
2,00 8,55 

Piand•ii-Rata 
Fra Sandvig 

- Allinge 
- Tein 
- Ru 
- Klemensker 
- Nyker 
- Rønne 

*)Løber kun Mandag Onsdag 
og Lørdag, 

f) Løber kun Tirsdag Torsdag 
er!. Fredag. 

10,05 
10,12 
10,21 
10,35 
10,51 
11,01 
11,20 

6,00 
6.07 
6,16 
6.30 
6,46 
6,56 
7,15 

10 01 
10,11 
10,30 

9,15 
9,22 
9,31 
9,45 

De' 6etls!e Kvaliteter i Arheidsloi• 
Mine gode bekendte amerikanske Overalls og Trojer i alle 

Storrelser baade til voksne og Barn. Prima blaa Molskindsben-

klæder og mange andre forskellige Arbejdsbenklæder, Trojer, Blu-

ser og Skjorter. Underboklædning i Uld og Bomuld til voksne og 

Bol-n 	Alt i mægtigt Udvalg til smag Priser. 

Jens Hansen. 
nalemmiaak 	 Beaa 	 

Alle Mennesker, 
80D1 har set, hvorledes 

Borholms Vegolobilliorgorin 
fremstilles, behandles og opbevaroe, vil anke uvil-
kaarligt forlange dette hedfine Produkt til sine Maal-
tider. - Alle Forretninger i Allinge-Bandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

Zet ftorfte _Vager og be hebfte Zcebber tit 
rimetige 93rifer finbet 	c bebft tju o‘,3. 

Mort tucert morft Zwbbe 4,75. 
bo. 	Ibit, Del 11.1b 	8,50. 

	

€,Iftra focert tiet 11Ib\ 	11,50. 
Tiorbtanbe0 k,etutaM411. 

Bekdoings- magasin 
Stank Lager og Udvalg a! fardigsyedi Klædninger. ur. 

erfrakker, tletre, Stertraier, Regnfrakker, Returjak-
ker, Benklæder og Teste. 

Et meget stolt Parti biode Herrettistte til ekstra godt Køb 
samt alt henhørende til Herrelingeri til allaebillIgsie Prim. 

Lager at Klæde, .f3a ,.el billige soen aede Kvaliteter: Dertil 
et pint Udvalg Ilijeletajzr, 	 isørreder, Dyne- 
tøj, kier, Uldtæpper, Rorditerpper, Haandkiardedreil utæt 
alt hennarefne til solide Mann!:Iktureeter. 

Et ui*gtigt Lager al Trikotage. eg Garn - al! af bedste 
Kvalitet 	saa Folk ør altid sikker pie at las gode Vaser 	den bil- 
ligste Prie. nara de køber bos mig. Derfor kan jeg mad god &travlt. 
tigbed anbefale Pulk fra By og Land at gate Deres indkøb boa mig, 

De skal ikke blive skuffet. 

Xanden. 

Vort store Lager af 

Klædevarer 

anbefales vore lerede Kunder. - Da der er 
Udsigt til yderligere Prisstigning paa alle 
Uldvarer, er det klogt at forsyne sig i Tide. 

Habitter syes efter Maal paa faa Dage. 
For god Pasning garanteres. 

Kulørt Habit, syet efter Maal 
	

93 Kr. 
Blaa Surges Habit 
	

97 - 
Ekstra fin blaa Habit 
	

I 	- 
kulørt Kamgarns Habit 

	
135 - 

Nordlandets Handelshus 

Nye Texas Bomuldsfrokager 
lysegule, sælges fra Lager til nedsat Pris. Alle Foderstof-

fer ligger for en lavere Notering. 

Alle Sorter Hønsefoder sælges billigst i 

Nordlandets Handelshus. 

3  øger Ile en Pige, en Karl 
olier ea Drerrg.t1ler mang-

ler De en Svend elle/ Lær-
ling, en Fodermester eller an-
den Medhjælp, bor De snarest aver-
tere i Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag bringes direkte ind 
c, 1800 Hjem og læses af sari godt 
som hvert eneste Tydride. En An-
nonce her i Bladet vil derfor cis 
godt som altid bringe et tilfreds-
stillende Resultat. 

Eti n d ririgsli;sl e 

Appelsiner 
er hjemkommet 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

Julebagningen. 
Til Julebagningen anbefales Prima Flormel, dansk og amerikansk 

R kraftige Krydderier, renset Potaske, øsen vond, 
Pomnseranteskal. Sucat, Mandler, Sirup. 

Witinge ftoloitiat% og $robuttforretning 

aoh r'utez«i orm 
'i}e 111iR, ba jeg  tjat bet ftørfte libbatg i Robe 
9.)icerfer fra 13. ,2.4.,.>tilft, 	 Patteittib, 

o, 	43arti gobe 
ret fcelges faalcelige Rorrub t)abe‘.: til 6 Ur. 
br. 50 Cif. figaretter, Zotmfret urt cerutter 
til nite frifer, feerlig freflitgo6.4, enlibbig CC: 
nittet tit 3,50 r, 100 Cif. 

Tlf. 55, G. WhirØnnileti, Zaithin. 

luten.bitittingett 
„,ør Zere 	 11) mig, Da jeg jer 
f et ¶tort llboalg af )ittegaber, 	ttleboger og 
legetot, ett Ze altib bit finbe en pa4i3jetibe 
letlave [jaabc til$Wtte og 3orii. •efl tjar et 
jtort Itbtialg i 'rttletralotpit .og 	£ege: 
tol oq t ii, ,Vortentonmer og Zametager, E-mbe 
1:artium, gomme, 3£itjter og ,-- aarbi)itt. 
grafirommer i (h'ittb og tI4ogiii. Rotograti: 
abbarater, ',)fillatoraltniiit ni. ni. 	~liltjifiitf tril- 

meuter, l.klaberr, 9Zober, tut til hifligite 

Satibuig ffingbanhel. 
C. %,)thral)ainfen. 	alf. 55. 

Nye bornholmske Byggryn Nymalet Rugsigte og groft 

Rugmel Nye -store og smart Rosiner. Nye kraftige Kryd-

derier. Spansk Smilt og groft Køkkensalt. 

; 	
Allerbedste Sorter til rimelig Pris. 

Nordandets Handeshus. 

Borgmesterkontoret 2-4 Elim. 
Sparekassen 10-12 og 2-4. 
Branddirektøren do.  
Stempellilial i Sparekassen. 10- ft 1 -1 
ILinipskibsexpeditiunen, Gaben ved Ski-

benes Ankomst og Afgang lits,leg 
or Fredag Efieriii., Malidag og 
Torsdag Form. 

Distriktslægen 8--9 og 2-3. 
Folkelmgsariiiingen nas Randhuset :  

Udlaaii hele Aaret: Tirsdag
D 

3-4, Fre- 
dag 7-8, Læsestuen hver ag til 1(1.9 

Illelpekassen : Fol ind.. t3. Thorngren. 

Jet .14i:nest al' a eht n 	ir flods b..' 2, 	6 
Kæmnerkontoret iU-- 11 og 2 --I 	Nye friske Varer anbefales. Ka:iserer Snedker Chr Lind, Sangvig,  

Lane- 	Diskontohanken 2- 4 I-line 
Postkontoret: Søgnedage 9-12 og 2-- 6 
Sirgtiertesten Tirsdag ug Fredag n-- I, 
skalidtaavit”,-Amerikatieien: 

Agent 0110 Onrintska, 
Statsanstalten for Livsforsikring ved Chr. 

()isurs, Melsin. Kontortid 1-4 Em. 
Telegrafstationen 9-12 og 2-- 6 
Toldkamret 8 -- 12 Form, 2-5 teltarne. 
Klemens Jernhanest. 8-- I2 a 2-6 


